
 

Av. Iguaçu, nº 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde – Curitiba/PR – CEP 80.240-031 
Av. Paulista, 1439, 1º andar Conj. 12 – Bairro Bela Vista – São Paulo/SP – CEP 01.311-926 

Rua Antônio Albuquerque, 330, 8º andar, Savassi, Belo Horizonte/MG 
www.credibilita.adv.br – contato@credibilita.adv.br 

 

Planilha Cumprimento               

Plano de Recuperação Judicial 

 

  

Novembro - 2023 

 

FIORELLO & SANGALI LTDA 

FIORELLO E SILVA LTDA 

 

 

PROJUDI - Processo: 0000374-58.2019.8.16.0186 - Ref. mov. 1532.4 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
09/03/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Cumprimento de Plano Fiorello11.2023.pdf



 
 

 

Av. Iguaçu, nº 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde – Curitiba/PR – CEP 80.240-031 
Avenida Paulista, 1439, 1º andar Conj. 12 – Bairro Bela Vista – São Paulo/SP – CEP 01.311-926 

Rua Antônio Albuquerque, 330, 8º andar, Savassi, Belo Horizonte/MG 
www.credibilita.adv.br – contato@credibilita.adv.br 

Parâmetros para o cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 

 

Data homologação PRJ 17/09/2021

Data Publicação homologação 21/09/2021

Deságio: 0%

Carência: Até 12 meses  a  contar da  publ icação da Homologação do PRJ ou do trâns i to em julgado

Amortização: Até 12 meses  a  contar da  publ icação da Homologação do PRJ ou do trâns i to em julgado

Atualização: Tr + 2% juros  a .a . a  parti r da  data da  publ icação da decisão de homologação do PRJ

Deságio: 50%

Carência: 12 meses  a  contar da  data da  publ icação da decisão de homologação do PRJ

Amortização:

15 parcelas  anuais , iniciando ao fina l  do período de carência . Será  cons iderado o va lor 

correspondente a  2,94% da receita  bruta dos  ul timos  12 meses , que serão dis tribuidos  

proporcionalmente ao crédito de cada credor. Independentemente do faturamento que 

o GRUPO FIORELLO, venha a  obter, fica  garantido o pagamento mínimo de 50% dos  

va lores  projetados  para  cada parcela , estes  va lores  passam a  ser os  va lores  mínimos  

absolutos  para  pagamento anual .

Atualização: Tr + 2% juros  a .a . a  parti r da  data da  publ icação da decisão de homologação do PRJ

Deságio: 50%

Carência: 12 meses  a  contar da  data da  publ icação da decisão de homologação do PRJ

Amortização:

15 parcelas  anuais , iniciando ao fina l  do período de carência . Será  cons iderado o va lor 

correspondente a  2,94% da receita  bruta dos  ul timos  12 meses , que serão dis tribuidos  

proporcionalmente ao crédito de cada credor. Independentemente do faturamento que 

o GRUPO FIORELLO, venha a  obter, fica  garantido o pagamento mínimo de 50% dos  

va lores  projetados  para  cada parcela , estes  va lores  passam a  ser os  va lores  mínimos  

absolutos  para  pagamento anual .

Atualização: Tr + 2% juros  a .a . a  parti r da  data da  publ icação da decisão de homologação do PRJ

Prazo: Até 90 dias  da  data incia l  de pagamento. 90 dias  da  data de homologação do Plano.

Forma de 

manifestação:
Carta  Regis trada.

Endereço:

GRUPO FIORELLO

Rua São Cris tóvão, n° 304, Ba irro São Cris tóvão

CEP 85.640-000 - Ampére/Paraná

Informaões:
Razão socia l , CNPJ ( Cadastro Nacional  de Pessoa Jurídica  ), nome do Banco, número da 

agencia  e conta corrente.

Obs.:

O credor que não enviar as  informações  para  efetivação dos  depós itos

conforme mencionadas  neste i tem, terá  seu va lor retido pelo GRUPO

FIORELLO, e tão logo envie as  informações , receberá  dentro de 30 dias  os

valores  a  que tem direi to.

RESUMO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL

Informações dos dados para 

efetivação dos

depósitos dos pagamentos 

deste PRJ aos

credores das Classes II, III e IV

Classe I

Classe III

Classe IV

PROJUDI - Processo: 0000374-58.2019.8.16.0186 - Ref. mov. 1532.4 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
09/03/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Cumprimento de Plano Fiorello11.2023.pdf



 CLASSE 
 VALOR ART. 7 

COM 
IMPUGNAÇÕES 

 VALOR CRÉDITO 
COM DESÁGIO 

 VALOR PAGO NO 
MÊS 

 VALOR PAGO 
ACUMULADO 

 SALDO A PAGAR 

Classe I 32.527,99           32.527,99             -                    32.527,99     -                      
Classe II -                     -                       -                    -               -                      
Classe III 5.485.427,26      2.742.713,63        -                    206.466,59   2.536.247,04       
Classe IV 107.180,63         53.590,32             -                    -               53.590,32            
TOTAL 5.625.135,88    2.828.831,94      -                    238.994,58 2.589.837,35      

RESUMO

PROJUDI - Processo: 0000374-58.2019.8.16.0186 - Ref. mov. 1532.4 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
09/03/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Cumprimento de Plano Fiorello11.2023.pdf



RELAÇÃO DE CREDORES CLASSE I - TRABALHISTA

CLASSE CREDOR
 VALOR ART. 7 

COM 
IMPUGNAÇÕES 

 VALOR CRÉDITO 
COM DESÁGIO 

 VALOR PAGO 
NO MÊS 

 VALOR PAGO 
ACUMULADO 

 SALDO A 
PAGAR 

Classe I ANTONIO QUERINO TAVARES 1.071,85            1.071,85             -                  1.071,85                 -                  
Classe I EZEQUIEL FRANSKOVIAKI 1.118,63            1.118,63             -                  1.118,63                 -                  
Classe I ITAMAR DOS SANTOS ALMEIDA 1.032,70            1.032,70             -                  1.032,70                 -                  
Classe I JOSEMAR SILVA NUNES 26.000,00          26.000,00           -                  26.000,00               -                  
Classe I LORENICE BARCELLOS DOS SANTOS 1.047,89            1.047,89             -                  1.047,89                 -                  
Classe I REGINALDO JOSE WEBER TIC 1.076,34            1.076,34             -                  1.076,34                 -                  
Classe I ELISEU DA SILVA 1.180,58            1.180,58             -                  1.180,58                 -                  

TOTAL GERAL CLASSE I 32.527,99         32.527,99          -                  32.527,99              -                  

PROJUDI - Processo: 0000374-58.2019.8.16.0186 - Ref. mov. 1532.4 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
09/03/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Cumprimento de Plano Fiorello11.2023.pdf



RELAÇÃO DE CREDORES CLASSE III - QUIROGRAFÁRIA

CLASSE CREDOR
 VALOR ART. 7 

COM 
IMPUGNAÇÕES 

 VALOR CRÉDITO 
COM DESÁGIO 

 VALOR PAGO 
NO MÊS 

 VALOR PAGO 
ACUMULADO 

 SALDO A 
PAGAR 

Classe III ADECOL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 18.037,50            9.018,75             -                   -                     9.018,75            
Classe III ADEX – INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS E VERNIZES LTDA 71.220,23            35.610,12           -                   -                     35.610,12          
Classe III ARAUCO DO BRASIL S/A 91.663,94            45.831,97           -                   -                     45.831,97          
Classe III ARAUCO INDUSTRIA DE PAINEIS SA 38.339,18            19.169,59           -                   -                     19.169,59          
Classe III BANCO DO BRASIL 1.141.379,53       570.689,77         -                   175.438,76         395.251,00        
Classe III BANCO ITAU UNIBANCO S.A 143.693,91          71.846,96           -                   -                     71.846,96          
Classe III BANCO SAFRA S.A 49.880,45            24.940,23           -                   7.667,01             17.273,22          
Classe III CAIXA ECONOMICA FEDERAL 341.263,31          170.631,66         -                   -                     170.631,66        
Classe III CERMAG COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA 67.661,81            33.830,91           -                   -                     33.830,91          
Classe III COOP CRED SICOOB VALE DO IGUAÇU 211.326,76          105.663,38         -                   -                     105.663,38        
Classe III D'ZAINER PRODUTOS PLASTICOS LTDA 47.804,68            23.902,34           -                   -                     23.902,34          
Classe III DEMETRIO FIORELLI E ROSALINA M FIORELLI 200.000,00          100.000,00         -                   -                     100.000,00        
Classe III DURATEX S. A 243.528,58          121.764,29         -                   -                     121.764,29        

Classe III FABRICADORA DE ESPUMAS E COLCHES NORTE PARANAENSE LTDA 11.839,70            5.919,85             -                   1.819,85             4.100,00            

Classe III GUARARAPE PAINEIS S/A 181.049,67          90.524,84           -                   -                     90.524,84          
Classe III IBRAP INDUSTRIA BRASILEIRA DE ALUMINIO E PLASTICOS SA  35.777,25            17.888,63           -                   -                     17.888,63          
Classe III INTRACARGO TRANSPORTES LTDA 758.516,88          379.258,44         -                   -                     379.258,44        
Classe III JOMARCA INDUSTRIAL DE PARAFUSOS LTDA 98.157,41            49.078,71           -                   15.087,54           33.991,16          
Classe III JULIO CEZAR FIORELLO 100.000,00          50.000,00           -                   -                     50.000,00          
Classe III LAGE & RENZETTI LTDA 7.817,72              3.908,86             -                   -                     3.908,86            
Classe III LAURO WEBER E CIA LTDA 4.999,92              2.499,96             -                   -                     2.499,96            
Classe III LEITZ FERRAMENTAS PARA MADEIRA LTDA 15.523,25            7.761,63             -                   -                     7.761,63            
Classe III MADPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI 24.284,78            12.142,39           -                   -                     12.142,39          
Classe III METALURGICA ALBRAS LTDA 17.722,50            8.861,25             -                   -                     8.861,25            
Classe III PLASTIBORDO COMPONENTES PARA MOVEIS 67.452,72            33.726,36           -                   -                     33.726,36          
Classe III PROADEC BRASIL LTDA 41.985,08            20.992,54           -                   6.453,43             14.539,11          
Classe III RENNER SAYERLACK S/A 90.472,47            45.236,24           -                   -                     45.236,24          
Classe III REPINHO REFLORESTADORA MADEIRAS E COMPENSADOS LTDA 402.042,75          201.021,38         -                   -                     201.021,38        

Classe III
CANEDO & FERREIRA – REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA - 
(ROCHESA S/A - TINTAS E VERNIZES)

209.622,03          104.811,02         -                   -                     104.811,02        

Classe III SAIT ABRASIVOS LTDA 16.945,10            8.472,55             -                   -                     8.472,55            
Classe III STYROPLAST - ESPUMAS INDUSTRIAIS LTDA 29.888,80            14.944,40           -                   -                     14.944,40          

Classe III SUL BRASIL IND E COM DE ACESSORIOS PLASTICOS E METALICOS LTDA 44.649,00            22.324,50           -                   -                     22.324,50          

Classe III VIDROLAR COMERCIAL DE VIDROS LTDA 6.090,10              3.045,05             -                   -                     3.045,05            
Classe III WIND INDUSTRIAL EIRELI  33.792,17            16.896,09           -                   -                     16.896,09          
Classe III SUPPLIERCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES S.A 95.675,61            47.837,81           -                   -                     47.837,81          
Classe III SANDRO LUIZ SANGALLI 258.952,75          129.476,38         -                   -                     129.476,38        
Classe III EULER HERMES SEGUROS DE CRÉDITO S/A 266.369,72          133.184,86         -                   -                     133.184,86        

TOTAL GERAL CLASSE III 5.485.427,26     2.742.713,63     -                   206.466,59       2.536.247,04   

PROJUDI - Processo: 0000374-58.2019.8.16.0186 - Ref. mov. 1532.4 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
09/03/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Cumprimento de Plano Fiorello11.2023.pdf



RELAÇÃO DE CREDORES CLASSE IV - ME e EPP

CLASSE CREDOR
 VALOR ART. 7 

COM 
IMPUGNAÇÕES 

 VALOR CRÉDITO 
COM DESÁGIO 

 VALOR PAGO 
NO MÊS 

 VALOR PAGO 
ACUMULADO 

 SALDO A PAGAR 

Classe IV AGNUS PLAST - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA 5.561,40                2.780,70                   -                      -                            2.780,70                
Classe IV AGUIA COMERCIAL EIRELI 9.405,00                4.702,50                   -                      -                            4.702,50                
Classe IV ARTCOMP COMPONENTES PARA MOVEIS LTDA 19.998,66              9.999,33                   -                      -                            9.999,33                
Classe IV DETACK INDUSTRIAL E COMER DE PREGOS LTDA 4.748,70                2.374,35                   -                      -                            2.374,35                
Classe IV GAMPLLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA  7.096,95                3.548,48                   -                      -                            3.548,48                
Classe IV INDUSPEL EMBALAGENS LTDA 2.995,02                1.497,51                   -                      -                            1.497,51                
Classe IV MANUFATURA DE ACO 3D EIRELI  5.313,30                2.656,65                   -                      -                            2.656,65                
Classe IV MEGAPLASTICO - INDUSTRIA DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA  1.840,00                920,00                      -                      -                            920,00                  
Classe IV METALARTES DIVISÃO ZAMAC LTDA 4.062,85                2.031,43                   -                      -                            2.031,43                
Classe IV PINHAIS ABRASIVOS COMERCIAL EIRELI 4.655,50                2.327,75                   -                      -                            2.327,75                
Classe IV PLASMOBILE LTDA 18.043,28              9.021,64                   -                      -                            9.021,64                
Classe IV PROFILE DO BRASIL SOLUCOES EM EXTRUSAO DE TERMOPLASTICOS LTDA  11.216,64              5.608,32                   -                      -                            5.608,32                
Classe IV RECICLA BRASIL LTDA 12.243,33              6.121,67                   -                      -                            6.121,67                

TOTAL GERAL CLASSE IV 107.180,63          53.590,32                -                      -                            53.590,32            

PROJUDI - Processo: 0000374-58.2019.8.16.0186 - Ref. mov. 1532.4 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
09/03/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Cumprimento de Plano Fiorello11.2023.pdf


